
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33710   37Sexta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2018 

FÉRIAS
PORTARIA N.º 1096  DE 25 DE SETEMBRO DE 2018
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias do servidor KELBY POMPEU 
DA SILVA, Identidade Funcional nº 55587977/2, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRO, lo tado no Hospital Regional - Cametá, no 
período de 03 de setembro de 2018 a 02 de outubro de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 03 de janeiro de 2017 a 02 de 
janeiro de 2018, concedidas através da Portaria Coletiva n°736/ 
02.08.2018, publicada no DOE N°. 33.672/03.08.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
25.09.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 367329

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 292 DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

DETERMINAR ao servidor RAIMUNDO ALMIR NASCIMENTO 
BATISTA, Matrícula nº 83992-1, ocupante do cargo de TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, lotado no Laboratório Central – SESPA, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 08 de Outubro de 
2018 a 06 de Novembro de 2018, referente ao triênio de 13 
de Outubro de 2014 a 12 de Outubro de 2017.

Protocolo: 367383

PORTARIA Nº 291 DE 27 DE SETEMBRO DE 2018
CONCEDER a (o) servidor (a) MICHELLY CONCEIÇÃO 
MONTEIRO DA GAMA NASCIMENTO, Matrícula nº 57194896-
2, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, lotada no 
Laboratório Central – SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 01 de Outubro de 2018 a 30 de Outubro de 
2018, referente ao triênio de 29 de Março de 2013 a 28 de 
Março de 2016.

Protocolo: 367381

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO – SETEMBRO-2018
PORTARIAS Nº 033/2018 – 26.09.18 - CONCEDER

Nome: MARIA DE FATIMA SOUZA DA SILVA
Matricula: 57206407-1
Cargo: Ag. de Controle de Endemias
Lotação:   C.S.E.Terra Alta     GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 24.10.11 a 23.10.14
Período: 19.09.18 a18. 10.18 (30) trinta dias
Portarias nº 034/2018 – 26.09.18 - CONCEDER
Nome: MARIA FERREIRA TEIXEIRA
Matricula: 5166624-1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Lotação: UM Marapanim    GEP: Estatutário não Estável
Aquisitivo: 02.01.15 A 01.01.18
Período: 01.10.18 A 29.11.18 (60) sessenta dias

Protocolo: 367069

DIÁRIA
PORTARIA   Nº 705  DE  DIÁRIAS  DE  27/09/18

Objetivo: Participar da Ofi cina de Monitoramento e Avaliação 
de programa do PPA referente ao 2º Quadrimestre de 2018, no 
auditório da EGPA.
Servidoras: Michelle Cristina de Araújo Oliveira Chef. Da Divisão 
Ad./3ºCRS/SESPA mat. 58883331
Dinorá B. de Moraes Araújo Adm. Mat. 51490452
Eliana S. Balestreri   chefe da DCA/3ºCRS/SESPA
Marileide do N. Daniels   nutricionista   mat: 5149967-1
Raiza Emanuela O. Feitosa  chefe da Div. De Vig. Em Saúde   
mat: 5888172-1
Origem: Castanhal/ Belém    Período: 27 á 28/09/18
Ordenador: Etevaldo José Modesto  da Paixão

Protocolo: 366920

PORTARIA   Nº   700 DE DIÁRIAS  DE  27/09/18
Objetivo: Participar, na qualidade de referência técnica do PNAN, 
da Capacitação sobre o novo Sistema do Programa Bolsa Família 
(PBF) e do SISVAN.
Servidora: Crystiane Lopes Castro   enfermeira   mat: 54182963
Origem: Castanhal/ Belém    Período: 26 à 27/09/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 366897
PORTARIAS  Nº  703 E 704  DE DIÁRIAS DE 27/09/2018
Objetivo: Realizar levantamento dos equipamentos de informação 
de dados como: computadores,impressoras,nobreak e outros. 
Para assim poder analisar as necessidades de contratação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos.
Servidores: Luciel Marcio M. Dias   ag. portaria   mat: 57194139-1
Normélia Prado Lima   datilógrafo   mat: 5220033-1
Elso Gomes de Menezes   motorista  mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú ( Colônia do Prata)   Período: 
28/09/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 366909
PORTARIAS  Nº  701 E 702  DE DIÁRIAS DE  27/09/18

Objetivo: Receber vacina e seringas referente a rotina de 
setembro para abastecimento dos municípios adstritos, devido 
a CEI estar enfrentando problemas de logística ( falta de 
transporte) na entrega de material às regionais, e também o 
material estar disperso, parte se encontra nas dependências da 
CEI ( Ananindeua) e outa parte na UniHealth ( Marituba)
Servidores: Marinês Borges Silva   téc. enfermagem   mat: 
57206411
Sergio da C. Carvalho   motorista   mat:  1036585
Origem: Castanhal/Ananindeua/Marituba    Período: 27/09/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 366938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
ERRATA DAS PORTARIAS DE DIÁRIAS Nº535 

E 536 DE 29 DE AGOSTO DE 2018,
Publicada no DOE nº 33708 de 26/09/2018.
ONDE SE LÊ:
Período: 24 a 28/09/2018
Destino(s): Belém
LEIA-SE: Período: 17 a 21/09/2018
Destino(s): Salinópolis
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Douglas Queiroz Baldez.
Diretor do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 366917
ERRATA
Errata da Portaria de Diária Nº. 533 de 28 de Agosto de 2018.
Publicada no DOE 33708 de 26/09//2018.
ONDE SE LÊ:

Nome do Servidor Matrícula Cargo
 Maria José Costa de Lima 57206147-1 Ag. de Endemias
Maria Risalva Borges do 

Nascimento 57206701-1 Ag. de Endemias

LEIA-SE:

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rubens Souza de Oliveira 0504790 Ag. de Saúde Pública

Raimundo Nonato Batista do 
Nascimento 0504626 Ag. de Saúde Pública

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Douglas Queiroz Baldez.
Diretor do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 366919
DIÁRIA

PORTARIA Nº 570 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião para receber orientação sobre o 
Sistema de Material e Serviço – SIMAS no ambiente de requisição 
on-line atendimento e relatórios que foram alterados e os novos 
relatórios.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. de Portaria

Período: 18 a 19/09/2018 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Douglas Queiroz Baldez.

Protocolo: 366935

DIÁRIA
PORTARIA Nº 559 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Alimentação do Sistema Orçamentário do Estado do 
Pará –SORE 2019.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Edson Alves da Silva 5908583-1 Ag. Administrativo

Edniei da Silva Costa 54180767-2 Ag. Administrativo

Período: 17 a 19/09/2018 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias.
Ordenador: Douglas Queiroz Baldez.

Protocolo: 366934
DIÁRIA
PORTARIA Nº 572 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento pelo complexo regulador na 
Central de Regulação de Bragança e Prestadores.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Edmilton Santos e Silva Filho 5943197-1 Comissionado

Luzinete Alves Ciriaco 57206793-1 Maqueira
Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira

Período: 18 a 20/09/2018 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias.
Ordenador: Douglas Queiroz Baldez.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 573 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/
SESPA que irão realizar monitoramento pelo complexo regulador 
na Central de Regulação de Bragança e Prestadores.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 18 a 20/09/2018 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias.
Ordenador: Douglas Queiroz Baldez.

Protocolo: 366933

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 201 DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2018 –  DIÁRIA

NOME: BENEDITA CAMPOS - MATRÍCULA: 2059452/2
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 24/09/2018 A 28/09/2018
LEIA-SE: PERÍODO DE 01/10/2018 A 05/10/2018
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 367034
ERRATA

PORTARIA Nº 196 DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2018 –  DIÁRIA

NOME: JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE - MATRÍCULA: 86711
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 24/09/2018 A 28/09/2018
LEIA-SE: PERÍODO DE 01/10/2018 A 05/10/2018
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 367037
ERRATA

PORTARIA Nº 200 DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2018 –  DIÁRIA

NOME: FABÍOLA PAIVA RIBEIRO - MATRÍCULA: 57197952/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 24/09/2018 A 28/09/2018
LEIA-SE: PERÍODO DE 01/10/2018 A 05/10/2018
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 367035
ERRATA

PORTARIA Nº 195 DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2018 –  DIÁRIA

NOME: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES - MATRÍCULA: 
0710104
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 24/09/2018 A 28/09/2018
LEIA-SE: PERÍODO DE 01/10/2018 A 05/10/2018
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 367036


